

**От**

**Председателя на Научно жури, определено със Заповед № Р-109-467/09.12.2024 г.  
на Ректора на Медицински университет –Варна**

**Във връзка с Протокол №1/16.12.2024г. приложено представям**

### **СТАНОВИЩЕ**

по конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.2. Дентална медицина, специалност „Протетична дентална медицина“ към Факултет Медицински колеж, УС „Зъботехника“, съгласно обява в Държавен вестник, бр. 85 от 08.10.2024г. по утвърдено предложение

**от**

**Проф. д-р Стефан Василев Пеев, д.м.н.,**

**Декан на Факултета по Дентална медицина ФДМ Варна,**

**Председател на Научно жури, определено със Заповед № Р-109-467/09.12.2024 г. на  
Ректора на Медицински университет –Варна**

#### **Представяне на процедурата**

В конкурса участва един кандидат: гл. ас. д-р Радостина Панайотова Василева, дм, Катедра УС“Зъботехника“, Факултет Медицински колеж, Медицински университет-Варна.

Предоставеният от кандидата комплект материали включва всички необходими документи в електронен и хартиен формат за участие в конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“, като отговаря на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ, Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Медицински университет –Варна (чл.126), по Заповед № Р-109-467/09.12.2024 г. на Ректора на Медицински университет –Варна.

#### **Кратки биографични данни на кандидата**

Д-р Радостина Панайотова Василева е родена през 1974г. Завършва специалност „Зъботехника“ 1995г. в МК (ПМИ) към МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна. Придобива магистратура, специалност „стоматология“ - ФДМ към МУ-София през 2003г.

От 2009г. е назначена като асистент в Катедра протетична дентална медицина и ортодонтия към ФДМ на МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна. През 2013г. придобива специалност по протетична дентална медицина, 2017г. придобива ОНС „доктор“, след защита на дисертационен труд на тема „Фотография в съвременната протетична дентална медицина“ От 2018г. е главен асистент към Катедра протетична дентална медицина и дентално материалознание, във ФДМ към МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна. От юни 2024г – до настоящия момент е главен асистент, специалност протетична дентална медицина в МК към МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна специалност „Зъботехника“.

Д-р Василева владее английски и руски език.

## **I. Кариерен профил и преподавателска дейност на кандидата**

### **1. Образование и квалификация**

В подадените от кандидата документи е установено, че д-р Радостина Панайотова Василева отговаря на условията на конкурса: има завършено висше образование по дентална медицина в МУ-София( №27390 /2015г.), свидетелство за придобита специалност по Протетична дентална медицина (№3242 от 2013г.), и защитен дисертационен труд за ОНС „доктор“ по научна специалност Ортопедична стоматология (№246 от 2017г.).

### **2. Трудов стаж**

Д-р Радостина Панайотова Василева има над 20 години професионален трудов стаж и преподавателски стаж от 15 год. 07 мес.26 дни към 15.10.2024г..Като редовен асистент 09.год. 05 мес. 18 дни, като главен асистент, висше училище над 6 години към 15.10.2024г..

### **3. Учебна натовареност, преподавателски стаж и административно-академична дейност**

Кандидата отговаря на условието за изискван хорариум от 360 часа годишно за учебната натовареност за пет години назад. В справката д-р Василева има съответно:

2017/2018 -446 часа

2018/2019- 403 часа

2019/2020- 366часа

2020/2021- 422часа

2021/2022-495часа

2022/2023- отпуск по майчинство

2023/2024- отпуск по майчинство.

От 2009 г. д-р Радостина Панайотова Василева е асистент, специалност „стоматология и протетична дентална медицина в Катедра протетична дентална медицина и ортодонтия, във ФДМ – Варна. От 2018г. до 2024г. – главен асистент, специалност протетична дентална медицина, Катедра протетична дентална медицина и дентално материалознание. От юни

2024г – до настоящия момент главен асистент, специалност протетична дентална медицина в МК към МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна специалност „Зъботехника“.

## **II. Оценка на научните трудове на кандидата**

Академичната справка за публикации, цитиранията и научните профили на д-р Радостина Панайотова Василева е изготвена от Библиотеката на МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна, с изходящ №1039/18.11.2024г., в съответствие с Правилника за прилагане на Закона за развитие на академичния състав в Република България и Правилника за развитието на академичния състав на Медицински университет -Варна.

Представените трудове за участие в конкурса са общо **25** и отразяват научно-изследователската дейност на кандидата в периода .2017-2022г.

Академичната справка на д-р Радостина Панайотова Василева покрива изискванията относно наукометричните показатели за заемане на академична длъжност „доцент“ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.2. Дентална медицина:

**По критерий А1 от минималните изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“, съгласно ЗРАСРБ, д-р Василева е защитила успешно дисертационен за придобиване на образователна и научна степен „доктор“ на тема „Фотография в съвременната протетична дентална медицина“ 2017г., оценен от Научно жури 50 точки.**

**Изпълнени са наукометричните изисквания по критерий В.** В монографията си „Цветопределяне в денталната медицина“(Варна, 2019, ISBN 978-619-241-059-9) д-р Василева представя в обем от 166 стр. основните направления в науката за цветовете и цветопределянето в денталната медицина. Монографията включва 206 библиографски източника и е онагледена със 149 фигури и 5 таблици. Темите на дисертационния труд и монографията не се припокриват, с което се спазва изискването и се покрива критерий В от от минималните изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“, съгласно ЗРАСРБ **100 точки.**

**Общия брой публикации по показател Г7. - публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация от д-р Василева са 4, в 3 от които е единствен автор. Общо по показател Г7-210 точки.**

**По показател Г8- публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове, д-р Василева представя 15 статии. В 9 от статиите кандидата е единствен автор. Общо по показател Г8-325точки.**

Тематиката на публикациите по показатели Г7 и Г8 е в няколко направления: дентална фотография, дентално цветопределяне и дентолабораторна комуникация, мениджмънт на някои редки синдроми и ергономични условия за безопасност и създаване на оптимални условия на труд за лекари по дентална медицина и зъботехници.

**По показател Д10.- цитирания или рецензии в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в монографии и колективни**

томове д-р Василева има 3 броя цитирания, а по показател Д12. - цитирания или рецензии в нереферирани списания с научно рецензиране има 2броя. Общо по показател Д10-12- 55 точки.

Д-р Радостина Панайотова Василева представя 5 броя публикации, извън минималните наукометрични изисквания за заемане на АД „доцент“, в две от които е самостоятелен автор. Има активни научни профили в: Google Scholar и ORCID. Д-р Василева активно участва в национални и международни форуми.

### III. Заключение

Д-р Радостина Панайотова Василева отговаря на всички изисквания на Закона за развитие на академичния състав в Република България, Правилника за приложението на Закона за развитие на академичния състав в Република България, Правилника за развитието на академичния състав на Медицински университет –Варна за заемане на заемане на академична длъжност „доцент“ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.2. Дентална медицина, специалност „Протетична дентална медицина“ към Факултет Медицински колеж, Катедра УС „Зъботехника“.

|                                                                          |
|--------------------------------------------------------------------------|
| Заличено на основание чл. 5,<br>§1, б. „В“ от Регламент (ЕС)<br>2016/679 |
|--------------------------------------------------------------------------|

.....  
Проф.д-р Стефан Пеев д.м.н.

20.2.2025 г.